W
ш

глАвА
уссурийского городского округА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J\b |"!.И&о

г. Уссурийск

6 rur"ачении общественных
обсуждений по проекту:
<<О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного

участк а или объекта капитчuIьного
строительства для земельного

участка с кадастровым номером:
25:З4:017б0l :4889>

В соответствии со статьей 5. l, З9 Градостроительного кодекса

РоссиЙской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2010 года

J\b 2l0-ФЗ (Об организации предоставления государственных

и МУНИцип€Lпьных услуг>>, решением Щумы Уссурийского городского округа

оТ 28 февраля 2001 года J\Ъ 5б7-НПА ((О Положении о публичных

СЛУшаНИЯХ) общественных обсуждениях в УссуриЙском городском округе))

на основании заявления открытого акционерного общества кРыбозавод

Уссурийский>)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе главы Уссурийского городского округа

общественные обсуждения в срок с 11 сентября 2О2О года

по 29 сентября 2020 года по проекту решения кО предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

0000в2

2i.

2

капит€Lпьного строительства для земельного участка с кадастровым номером:

25:34:0l'7601 :4889> в соответствии с Приложением ЛlЬ 2

к настоящему постановлению по заявлению (далее - проект Решения):

а) открытого акционерного общества <<Рыбозавод Уссурийский>>

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером: 25:З4:017601:4889, площадью

1558 кВ.м, расположенного примерно в l метре по направлению на запад

от Ориентира административное здание, находящегос я за пределами участка,

аДРеС ОРиеНТира: ПриморскиЙ краЙ, г. УссуриЙск, ул. Владивостокское

шоссе, 36, В территори€шъноЙ зоне промышленных объектов IV-V класса

опаснОстИ (пР 5) С установлением вида разрешенного использования

объекты торгового назначения и общественного пит ания.

2. Комиссии по проведению общественных обсуждений, состав

которой утвержден постановлением администрации Уссурийского

городского округа от 19 июл я 2007 года j\Ъ l 1 l l <<о ком иссии по подготовке

правил землепользов ания и застройки Уссурийского городского округа))

(далее Комиссия) провести и организовать общественные обсуждения

посредством официального сайта администрации Уссурийского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет))

по проекту Решения, ук€lзанному в пункте l настоящего постановления.

3. КОМИССИИ ОРГаниЗовать размещение оповещения о начаJIе

общественных обсуждений и размещение проекта Решения, ук€ванному
В пункте l настоящего постановления в соответствии с Приложением J\b l
к настоящему постановлению.

4- Комиссии провести экспозицию проекта Решения, указанному
в пункте l настоящего постановления, согласно Приложению м 1

к настоящему постановлению.

5- Установить срок и место подачи предложений и замеча ний

по проекту Решения, указанному в пункте 1 настоящего постановления,

в соответствии с Приложением Nq l к настоящему постановлению.

3

6. Коми ссии подготовить и оформить протокол общественных

обсуждений, закJIючение о результатах общественных обсуждений.

Заключение о результатах общественных обсуждений подлежит

опубликованию в порядк€, установленном для официального опубликования

муниципаJIьных правовых актов Уссурийского городского округа

и размещается на офици€tльном сайте.

7. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

8. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципаJIьных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского
городского округа .Е. Корж

дlпАрАi
цмиli+lстрдцr}:

VПРАВЛЕННЕ

дЕлАtrп

?
+

л

+

!

,

*
о
!

l._(

{
r,J
о|*

+
о

'.h

ý
)
{ }dо

lл
Цhя

l

Приложение J\'9 1

к
Ус
от

кого
ф4

постановлению
ииского городс

главы
округа

оповещение о проведении общественных обсуждений по проекту:
<о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства для земельного

участка с кадастровым номером: 25:34:0 |160l:4889>>

Информация о проекте (О предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитiLльного строительства
для земельного участка с кадастровым номером:
25:34:017 60l :4889.

Перечень информационных
и€Lлов кма е

ормационные материzlJIы (Приложение м 2).инф

Места размещения оповещения Уссурийск, ул. Октябрьская, 58, фойе 2
этажа;
2. I]ентрilJIьная городская библиотека
Муниципальное бюджетное учреждение
<I_[eHTp€lJI из ованная б и бл иотеч ная система>) :

г. Уссурийск, ул. Некрасова, 249;
3. Отделы приема соци€Lльной поддержки

1 г

45скаял. Амийск,населения г. Усс
Порядок проведения
общественных обсуждений

о начiLпе общественных
обсуждений.
2. РазмеIцение проектов, подлежащих
рассмотрению на общественных обсуждени ях, и
информационных материiulов к ним на
официальном сайте администрации
Уссурийского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет)> и открытие экспози ции или
экспозиций такого проекта.
3. Выражение участниками общественного
обсуждения своего мнения и внесения
предложений и замечаний по проекту.
4. Проведение экспозиции или экспозиций
проектов, подлежащих рассмотрению на
общественных обсуждений.
5. Подготовка и оформление протокола
общественных обсуждений.
6. Подготовка и опубликование заключения о

ез льтатах общественных

l. Оповещение

ений.

2

Сроки размещения проекта и
информационных материiLлов к
проекту на официilJIьном сайте

с l 5 сентября 2020 года
на сайте : https ://adm-ussuriisk.ru.

Сроки проведения
общественных ений

с 1 l сентябр я 2020 года по 29 сентябр я 2020 года.

Проведение
экспозиции

В течение всего периода рiвмещения на
официальном сайте проектов, подлежащих
рассмотрению на общественных обсуждени ях, и
информационных матери€Lтов к нему проводятся
экспозиция или экспозиции такого проекта.
Срок проведения экспозиции:
с l 5 сентябр я 2020 года по 29 сентябр я 2020 года,
часы посещения: с 9:00 до 18:00 по адресу:
г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 58, 2 этаж (фойе).
Проведение консультаций вторник
с l 5:00 до l 8:00.

Порядок, срок и способ
выражения участниками
общественного обсуждения
своего мнения и внесения
предложений и замечаний по
проекту

в период размещения на официальном сайте
проектов, подлежащих рассмотрению на
общественных обсуждениях и информационных
МаТериZIJIоВ к НиМ, И ПроВеДения ЭксПоЗиции
таких проектов, участники общественных
обсуждений могут выражать свое мнение,
вносить предложения и замечания в срок
с 1 5 сентябр я 2020 года по 29 сентябр я 2020 года.
выражать свое мнение и вносить предложения и
замечания предлагается :

l) посредствоМ официального сайта https://adm-
ussuriisk.ru/;
2) в письменной форме в администрацию
Уссурийского городского округа, в адрес
Комиссии;
3) посредством записи представителем Комиссии
в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта.
Прелложения и замечания могут вносить
участники общественных обсуждений,
прошедшие идентификацию.
Идентификация не требуется в случае
представления предложений и замечаний
пос едством о ици€tльного сайта.

Идентификация участников
общественных обсуждений

идентификацию.
Участники общественных обсуждений в
комиссию в целях идентификации, представляют
сведения о себе в письменной или стной е

участниками
считаются

общественных
граждане,

обсуждений
прошедшие

a

-J

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрачии)
- для физических лиц, наименование, основной
государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес - для юридических лиц) с
приложением документов, подтверждающих
такие сведения. Участники общественных
обсуждений, являющиеся правообладателями
соответствуюших земельных участков и (или)

расположенных на них объектов капитitльного
строительства и (или) помещений, являющихся
частью указанных объектов капитального
строительства, также представляют сведения
соответственно о таких земельных участках,
объектах капитчLпьного строительства,
помеIцениях, являющихся частью указанных
объектов капитального строительства, из
Единого государственного реестра
недвижимости и иные документы,
устанавливающие или удостоверяющие их права
на такие земельные участки, объекты
капитчLпьного строительства, помещения,
являющиеся частью ук€ванных объектов
капитального строител ьства.
Предложения и замеч ания не рассматриваются в
случае выявления факта представления
участником общественных обсуждений
недостоверных с ведений.
Ответственность за достоверность персональных
данных и иных предоставленных сведений в ходе
проведения обшественных обсуждений несуг
лица предоставившие такие сведения и
пе нfLпьные данные.

a

Приложение J\Ъ 2

постановлению главык
Уссурийского городского округа
от

'Р/, 2л "И"И Nq
'^?

tIPoEKT

О предоставле нии разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного
участка или объекта капит€Lпьного
строителъства для земельного

участка с кадастровым номером:
25:34:0|7 60l :4889

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,, решением Щумы муниципального образования город Уссурийск

и Уссурийский район от 30 ноября 2004 года М 104 кО Правилах

землепользования и застройки Уссурийского городского округа)

ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид

иСПОЛЬЗования земельного участк а или объекта капит€Lпьного строительства:

а) открытому акционерному обшlеству <Рыбзавод Уссурийский>>

для земельного участка с кадастровым номером: 25:34:0|760l:4889,

ПЛОЩаДЬЮ l558 кв.м, расположенного примерно в 1 метре по направлению на

a

a

2

запад от ориентира административное здание, находящегося за пределами

участка, адрес ориентира: Приморский край, г. УссУрийск,

ул. Владивостокское шоссе, 36, в территоричLпьной зоне промышленных

объектов IV_V класса опасности (ПР 5) с установлением вида разрешенного

использования - объекты торгового назначения и общественного питания.

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципiulъных услуг администрации Уссурийского гороДскоГо окруГа

(Панченко) разместить настояIцее постановление на официальном саЙте

администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации УссуриЙского городского

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

Глава Уссурийского
городского округа Е.Е. Корж